

VALT 13.11.2023  
Liite 4

Valtuusto

13.11.2023

## 7 Veroprosentit vuodelle 2024

Nykyinen tuloveroprosentti Pudasjärvellä on 8,36 . Sitä esitetään täällä korotettavaksi yhdeksään prosenttiin eli korotusta tulisi yhteensä 0,64 prosenttiyksikköä. Ero lähikuntiin on jo nyt selkeä:

Taivalkoski 7,86

Ranua 7,11

Utajärvi 7,86

Kuusamo 7,36

Oulu 7,86

Ii ja Suomussalmi ovat lähellä 9 prosenttia: 8,86. Jatkossa, mikäli valtuusto niin päättää, Pudasjärvi olisi ykkössijalla.

Esityksessä on lisäksi kokonaan uusi vero, yleinen maapohjan vero, jonka alaraja on 1,3 prosenttia. Tämä tulee siis täysin uutena Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukaisena ja se toteutuu, mikäli lakimuutos astuu voimaan.

Haluan muistuttaa valtuutettuja, että Pudasjärvellä on tehty kiinteistöverokarttoitus veropohjan kasvattamiseksi FCG:n toimesta. Aineistoanalyysin perusteella voidaan todeta, että kaupungin rakennusrekisteristä puuttuu n. 19 500 rakennusta. Karttoituksen analyysissä löytyi n. 148 % enemmän rakennuksia kuin kaupungin rekisterissä nyt on. Verohallinnon rekisteriin verrattuna löytyi 130% enemmän kokonaisalaa. Pudasjärven kaupungin rakennusten kiinteistövero vuonna 2021 oli 1 965 529 euroa. FCG:n tekemien kiinteistöverohankkeiden mukaisesti laskettuna jää Pudasjärvellä kiinteistöveroa saamatta varovasti arvioitunakin vähintään 15 - 20 %, jolloin koko kaupungin kattavalla selvityksellä odotettavissa olisi vähintään 300 000 - 400 000 € vuotuinen lisäys kiinteistöverotuottoon. Tiedot löytyvät kaupunginhallituksen kokouksen 14.2.2023 pöytäkirjasta.

Osallistun kaupunginhallituksen kokouksiin valtuuston varapuheenjohtajana puhe- ja läsnäolo-oikeudella. Esitysoikeutta ei siis ole. Jokainen kaupunginhallituksen jäsen tietää, että puheoikeutta olen aktiivisesti myös käyttänyt. Ottaen huomioon Pudasjärven kaupungin mittavat säästötarpeet ja yt -neuvottelut, joissa alustavan arvion mukaan henkilöstön vähennystarve on 25 henkilötyövuotta, on kaupunginhallitus varsin hövelisti käyttänyt rahaa moniin sellaisiin kohteisiin ja hankkeisiin, jotka eivät ole kunnan perustoimintaa tai kuulu lakisääteisiin tehtäviin. Olen tästä puhunut useita kertoja kaupunginhallituksessa eli näille henkilöille tämä kommenttini ei yllätyksenä tule. Nyt ollaan rankasti veronmaksajien lompakolla, kiristämässä jo valmiiksi kohtuutonta kuntalaisten verotaakkaa samaan aikaan, kun asumiskustannukset ja elinkustannukset kohoavat liikkumisesta -tai kulkemisesta- puhumattakaan. Sähkö, lämmitys, polttoaineet, ruoka, vuokrat, lainanhoitomenot ja niin edelleen. Säästöt ja tulonlisäykset kaupungin talouden tasapainoon saattamiseksi täytyy löytyä muilla keinoilla, kuin verotusta kiristämällä. Puhuin aiemmin valiokuntien ajankohtaistarkastuksen yhteydessä hyvinvointivaliokunnan ohjausesityksistä, joista säästöjä kyllä löytyy. Niistä voi aloittaa.

Esitän, että tuloveroprosentti pidetään entisellään eli 8,36 prosentissa.

  
Paula Seppä